
 
 

 

 

"Las Malvinas son argentinas" 

 

DISPOSICIÓN N° 015- DE-IFDC–S.L. 

San Luis, 30 de junio de 2022.- 

 

1 
 

VISTO: 

La NOA 1137 IFDC-SL/22, por la que se solicita el 

reconocimiento para los profesores responsables de la Jornada de 

Actualización para Docentes de Lenguas 2022: las lenguas, la literatura y 

su enseñanza, y; 

 
 

CONSIDERANDO: 
Que el mencionado proyecto tuvo como objetivos 

generales: propiciar y fortalecer los vínculos entre los diferentes agentes de 

nuestra comunidad educativa; favorecer el intercambio de diferentes temas, 

problemas y desafíos comunes a los profesores de Lenguas de 

establecimientos educativos de la provincia; crear un espacio de reflexión sobre 

aquellos aspectos que conciernen a la enseñanza de las lenguas de acuerdo 

con las últimas tendencias y adelantos en metodología y didáctica; instituir un 

espacio para el conocimiento de estrategias de enseñanza de la lengua y la 

literatura; brindar la oportunidad a los docentes de participar en talleres que 

propicien el desarrollo de nuevas técnicas educativas en el aula; difundir 

experiencias pedagógicas significativas por su aporte para la optimización del 

desempeño en las prácticas educativas; y estimular el uso de técnicas no 

tradicionales en el aula para motivar a los alumnos en su aprendizaje de las 

lenguas; 

Que la modalidad de dictado fue presencial, y se 

desarrolló el día 10 de junio del corriente año, con una carga horaria de 16,5 

horas cátedra, destinada a docentes y no docentes de lenguas que estén 

ejerciendo en el Sistema Educativo Provincial y estudiantes avanzados de 

carreras afines; 



 
 

 

 

"Las Malvinas son argentinas" 

 

DISPOSICIÓN N° 015- DE-IFDC–S.L. 

San Luis, 30 de junio de 2022.- 

 

2 
 

Que la propuesta de formación fue avalada por el 

Área Capacitación Docente de Calidad mediante Resolución Nº 65 ACDC-

2022; 

Por ello y en uso de sus atribuciones; 
 

LA DIRECTORA DE EXTENSIÓN DEL  

INSTITUTO DE FORMACIÓN DOCENTE CONTINUA 

D I S P O N E : 

Art. 1°.- Acreditar la elaboración e implementación de la Jornada de 

Actualización para Docentes de Lenguas 2022: las lenguas, la 

literatura y su enseñanza, desarrollada el día 10 de junio del corriente 

año, con una carga horaria de 16,5 horas cátedra, destinada a 

docentes y no docentes de lenguas que estén ejerciendo en el Sistema 

Educativo Provincial y estudiantes avanzados de carreras afines.  

Art. 2º.-  Reconocer la participación de las personas que a continuación se 

detalla: 

 Organizadoras: 

Arcuri, Melisa DNI 32491648 

Barraza, Ana Laura DNI 30886315 

Daruich, Zaida DNI 26806415 

Plenaristas: 

Anijovich, Rebeca DNI 11360.974 

Brando, Lorena DNI 25138621 

Supisiche, Patricia DNI 12944400 

Talleristas: 

Almena García-Ortega, Francisco DNI 94558488 

Alzugaray, Ana DNI 28526943 

Arellano, Cecilia DNI 23483473 



 
 

 

 

"Las Malvinas son argentinas" 

 

DISPOSICIÓN N° 015- DE-IFDC–S.L. 

San Luis, 30 de junio de 2022.- 

 

3 
 

Barcia, Rubén DNI 17460142 

Barroso, María Fabiana DNI 24299375 

Collado, Alicia DNI  29367899 

Femenía, Valeria DNI 27325203 

Ferraro, Paula Daniela DNI 30277360 

Fessia, Romina DNI 28446364 

Guevara, María Rita Soledad DNI 23226367 

López, Sergio Mario DNI 30738019 

Lucero, Matías DNI 35544762 

Marini, Gisela DNI 31542860 

Morales, Facundo DNI 34288889 

Páez Logioia, Leonor DNI 22140157 

Quiroga, Lucía DNI 24681848 

Suárez, Christi DNI 14829446 

Zapico, Martín Gonzalo DNI 36383471 

Colaboradores: 

Abdelahad, Sabrina DNI 26739753 

Almena García-Ortega, Francisco DNI 94558488 

Aguilar, Marta DNI 25.166.632 

Asensio, Milagro DNI 28.184.401 

Bianchi, María de los Ángeles DNI 16652878 

Fuentes, José Horacio DNI 18116190 

Funes, Cristina DNI 30244031 

Freire, Vilma DNI 14833419 

Gómez, Alejandro DNI 20677710 

Guevara, María Rita DNI 23226367 

López, Sergio Mario DNI 30738019 



 
 

 

 

"Las Malvinas son argentinas" 

 

DISPOSICIÓN N° 015- DE-IFDC–S.L. 

San Luis, 30 de junio de 2022.- 

 

4 
 

Mailhos, Paula DNI 24663085 

Malajovich, Déborah DNI 24.015.723 

Marín, Ana Magdalena DNI 28008286 

Martínez, Jorge DNI 14708104 

Perroni, Faviola DNI 25166646 

Quiroga, Lucía DNI 24681848 

Rossanigo, Javier DNI 29860525 

Vassallo, Celeste DNI 32012515 

Pedernera, Silvia DNI 26177728 

Tolaba, Nadya DNI 35199000 

Estudiantes colaboradores: 

Arbucó, Martina DNI 42252626 

Boggio Malatesta, Wanda DNI 44750164 

Galeano, Camila DNI 39272090 

Garro, Lucía Guadalupe DNI 41596694 

Jofré, Fernanda DNI 44218540 

La Torre, Candelaria DNI 39091145 

Pedernera, Rocío Agustina Lourdes DNI 41750661 

Roldán, Verónica DNI 31852771 

Rodríguez, Fiorella Maribel DNI 43490412 

Vélez, Genaro DNI 40363351 

Vizzioli González, Macarena Julieta DNI 40486270 

Art. 3°.- Hacer saber a las personas consignadas. 

Art. 4º.- Publicar y archivar.-  

 

 

 


